
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ »  

КГБПОУ «ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ »  

648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура мкр. Таежный д. 7   

тел 8(39170)30-272  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru  

     

ПРИКАЗ 

 от 31.08.2023 г.                                                                   № 76/02-01                       

об утверждении основных  

программ профессионального  

обучения на 2023-2024 учебный год  
         

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ 

№ 1441 от 15 сентября 2020 г. «Правила оказания платных образовательных 

услуг», Положением «Об оказании платных образовательных услуг», 

утвержденного Приказом №178-02-01 от 25.12.2020 года, разделом 2, п.2.15-

2.16 Устава КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Ввести в действие основные программы профессионального 

обучения, согласно Приложения №1; 

2. Заместителю директора по учебно-производственной работе 

Пахомовой Л.В. организовать работу по информированию потенциальных 

потребителей о начале предоставления платных образовательных услуг 

посредством индивидуальных, подгрупповых встреч и наглядной агитации. 

3. и.о. Главного бухгалтера Т.А. Яковлевой произвести расчеты 

стоимости платных образовательных услуг по программам 

профессионального образования. 

4. Привлечь к работе по оказанию услуг преподавателей специальных 

дисциплин (с их согласия).  

5. Начальнику отдела кадров и документационного обеспечения Г.В. 

Кузеновой провести в порядке, установленном Трудовым кодексом 

Российской Федерации оформление соглашений с работниками, указанными 

в п.4 настоящего приказа, на выполнение работ в рамках оказания платных 

услуг. 

6. и.о. Главного бухгалтера Т.А. Яковлевой производить оплату труда 

работников, занятых на работах по предоставлению платных 

образовательных услуг. 

7. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

    Директор        Л. В. Паникаровская 
 

С приказом ознакомлен(а):  

«___» ______ 2023г. ____________ подпись 
«___» ______ 2023г. ____________ подпись 

«___» ______ 2023г. ____________ подпись 

«___» ______ 2023г. ____________ подпись 
 

 

 

 
 

 



Приложение №1  

к приказу №76/02-01 

№ от 31.08.2023г. 

Перечень основных профессиональных образовательных программ 
№ 

п/п 

Код 

профессии 

Наименование профессии Квалификация Срок обучения 

Программы профессионального обучения 

Программы профессиональной подготовки 

1. 17353 Продавец 

продовольственных 

товаров  

Продавец 

продовольственных товаров 

2-3 разряд 

3месяца 

2. 16675 Повар Повар 2-4 разряд 2 месяца 

3. 19906 Электросварщик 

ручной сварки 

Электросварщик ручной 

сварки 2-3 разряд 

3 месяца 

4. 19906 Электросварщик 

ручной сварки 

Электросварщик ручной 

сварки 2-3 разряд 

2 месяца 

5. 19906 Электросварщик 

ручной сварки 

Электросварщик ручной 

сварки 2-3 разряд 

2 месяца 

6. 15643 Оператор котельной Оператор котельной 2-4 

разряд 

3 месяца 

7. 13450 Маляр Маляр 2-3 разряд 3месяца 

8. 18880 Столяр строительный Столяр строительный 3-4 

разряд 

3 месяца 

9.  13689 Машинист двигателей 

внутреннего сгорания 

Машинист двигателей 

внутреннего сгорания 2-3 

разряд 

2 месяца 

10. 19861 Электромонтер по 

ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 

Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 2-4 

разряд 

3 месяца 

11. 24236 Младший воспитатель Младший воспитатель 2 месяца 

12.  Тракторист категории 

А1 (внедорожные 

мототранспортные 

средства) 

Тракторист категории А1 1,5 месяца 

13. 260900 Судоводитель 

маломерных судов 

Судоводитель маломерных 

судов 

1 месяц 

14.  12901 Кондитер Кондитер 2,3 разряд 3 месяца  

15.  18511 Слесарь по ремонту 

автомобилей  

Слесарь по ремонту 

автомобилей 2,3 разряд 

3 месяца 

16. 16437 Парикмахер Парикмахер 3 разряд  3 месяца 

Программа повышения квалификации 

1. 17353 Продавец 

продовольственных 

товаров  

Продавец 

продовольственных товаров 

2-3 разряд 

1месяц 

2. 16675 Повар Повар 2-4 разряд 1месяц 

3. 19906 Электросварщик 

ручной сварки 

Электросварщик ручной 

сварки 2-3 разряд 

1месяц 

6.  Нормативно-
документационное 

обеспечение работ 

столовых 
образовательных 

учреждений. Основы 

технологического 

процесса приготовления 
блюд 

Нормативно-документационное 
обеспечение работ столовых 

образовательных учреждений. 

Основы технологического 
процесса приготовления 

1 месяц 

 



 

 

 

 

 

  
 

 

 


		КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ"
	Я проверил этот документ




